
, .Vstříc naději ! ”
Obsah

Dr. Petr HOFMAN
Českoslovenští dobrovolníci v bojích o Gallipoli a na soluňské jro n tě .................................11

Mgr. Gabriela Albrecht ŽIAROVÁ, MAS.
„Bojoval som až do smrti za slobodu/'
Jozef Adamík, slovenský dobrovoľník v rote Nazdar ............................................................. 27

Zdeněk ŠPITÁLNÍK
Adrian -  zrození symbolu
Francouzská ocelová přilba z roku 1915 a její deriváty........................................................ 43

Mgr. et Mgr. Lukáš DULÍČEK
C. a k. 10. pěší divize na východní frontě v letech 1914 až 1915 ......................................... 55

Mgr. Dagmar MARTINKOVÁ
Československý odboj v Rusku a zajatecká otázka.................................................................63

Mgr. Tomáš JAKL
Válečné spojenectví Německa a sovětského Ruska -  problém kontextu................................ 75

Mgr. Ivan FUKSA
Odkaz Československé legie ve sbírce Muzea dělnického hnutí v Národním muzeu............. 83

Nikolaj Ivanovič DMITRIJEV
Stručná historie Rusko-československé obchodně-průmyslové komory uralského kraje...... 93

Nikolaj Alexandrovič KOPYLOV
Problémy formování československého armádního sboru v létě a na podzim 1917............103

Dmitrij Alexejevič LOBANOV
Dokumenty Státního archivu Permského kraje o válečných zajatcích centrálních mocností 
(zemí Troj spolku) na teritoriu Permské gubernie v období 1. sv. války...............................  111

PhDr. Ferdinand VRÁBEL
Ivan Markovič a jeho podiel na politickom usmernení čs. zahraničnej akcie v Rusku.......119



Pavel KOŠTEJN
Historie Československé polní pošty na Rusi ....................................................................... 133

Alexandr Michajlovič KRUČININ
Vyjížďka do Kirgišan.............................................................................................................  155

Mgr. Vojtech KÁRPÁTY, PhD.
Košická jednota Československej obce legionárskej 1920-1938 ........................................163

Rahela BUTALA
Janko Jesenský -  významný Slovák v československých légiách v Rusku ............................175

Bc. Petr MATĚJČEK
Československý legionář -  představení a možnosti badatelského využití
legionářského časopisu v Digitální studovně Ministerstva obrany ČR ...............................183

Petr ČÍŽEK, Václav DLESK, Mgr. Jaroslav KARAS
Výzbroj a výstroj československých legií v Itálii v letech 1917-1918..................................201

Prof. Lamberto FERRANTI
Československé legie v bojích na Slovensku -  otázka kontextu............................................217

PhDr. Prokop TOMEK, Ph.D.
Legionář Zdeněk Fierlinger................................................................................................... 227

PhDr. Miroslava POLÁKOVÁ, Ph.D.
Učitelé -  legionáři z okresu Uherské Hradiště, pokračovatelé boje
za svobodu v letech 1939 až 1945 ..........................................................................................  239

Alexandr Vjačeslavovič JEMELJANOV
Muzeum vojenské techniky Uralské důlně-metalurgické společnosti
„Bojová sláva Uraluf< -  dosavadní výsledky a perspektivy rozvoje.....................................253

»


